

Số: /KH-HĐTS

Đà Nẵng, ngày tháng 6 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027**  
**của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến**

Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm 2026-2027 ban hành kèm theo Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày 13/03/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;

Công văn số 2702/SGDDĐT-QLCLGD ngày 08/6/2026 của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng về việc thông báo danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027;

Căn cứ Quyết định số 1179/QĐ-SGDĐT ngày 15/6/2026 của Giám đốc Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến năm học 2026-2027;

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 10 năm học 2026-2027 cụ thể như sau:

**A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**I. MỤC ĐÍCH**

Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến theo đúng các văn bản hướng dẫn và quyết định của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng.

**II. YÊU CẦU**

Đảm bảo công khai, nghiêm túc và đúng quy định.

**B. NỘI DUNG**

**I. ĐIỂM TRÚNG TUYỂN VÀ THỜI GIAN TẬP TRUNG HỌC SINH, HỌP CHA MẸ HỌC SINH**

**1. Điểm trúng tuyển vào trường:** 32,50 điểm. Danh sách trúng tuyển được công khai tại bảng thông báo nhà trường.

**2. Thời gian gặp mặt học sinh và cha mẹ học sinh:** 16 giờ 00 ngày 08/7/2026, tại sân trường Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến - 02A Đặng Xuân Bảng, phường Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

**II. PHƯƠNG ÁN XÂY DỰNG TỔ HỢP MÔN HỌC, XẾP LỚP, SÁCH GIÁO KHOA**

**1. Các căn cứ pháp lý**

- Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 10/5/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

- Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

## 2. Môn học

**a) Môn học bắt buộc:** Toán; Ngữ văn; Tiếng Anh; Lịch sử; Giáo dục thể chất (GDTC); Giáo dục Quốc phòng - An ninh (GDQP-AN); Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp (HĐTN,HN); Giáo dục địa phương (GDĐP).

### b) Môn học lựa chọn:

Dựa trên các căn cứ pháp lý, điều kiện giáo viên, CSVC của nhà trường, Hội đồng tuyển sinh lớp 10 nhà trường đã xây dựng các phương án tổ hợp môn lựa chọn và các chuyên đề lựa chọn như sau:

Tổ hợp 1 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Vật lí, Sinh học, Tin học, công nghệ nông nghiệp; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Vật lí (Dự kiến 2 lớp).

Tổ hợp 2 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Vật lí, Hóa học, Âm nhạc, công nghệ nông nghiệp; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Vật lí (Dự kiến 1 lớp).

Tổ hợp 3 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Vật lí, Hóa học, Mĩ thuật, công nghệ nông nghiệp; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Vật lí (Dự kiến 1 lớp).

Tổ hợp 4 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Hóa học, Sinh học, Mĩ thuật, Tin học; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Hóa học (Dự kiến 1 lớp).

Tổ hợp 5 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Công nghệ nông nghiệp, Âm nhạc; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Địa lí (Dự kiến 2 lớp).

Tổ hợp 6 gồm môn học, hoạt động GD bắt buộc và các môn lựa chọn: Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Công nghệ nông nghiệp, Âm nhạc; chuyên đề học tập gồm môn Toán, Ngữ văn, Giáo dục kinh tế và pháp luật (Dự kiến 2 lớp).

## 3. Sách giáo khoa

**a) Các môn học/ hoạt động giáo dục bắt buộc:** Thực hiện theo Công văn số 1964/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 06/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng.

**b) Các môn học lựa chọn, chủ đề lựa chọn:** Sau khi công bố danh sách lớp học sinh mới mua sách và thực hiện theo thực hiện theo Công văn số 1964/SGDDĐT-GDTrH&HSSV ngày 06/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng.

### **III. NỘP HỒ SƠ NHẬP HỌC LỚP 10 NĂM HỌC 2026-2027**

#### **1. Đăng kí tổ hợp môn học lựa chọn**

Mỗi học sinh được đăng ký tối đa 3 tổ hợp môn lựa chọn.

#### **2. Hồ sơ nhập học lớp 10 năm học 2026-2027**

- Mẫu đơn đăng ký tổ hợp môn lựa chọn. Học sinh tải mẫu đơn trên website “thcsvathptnguyenkhuyendanang.edu.vn”.

- Bản chính học bạ bậc trung học cơ sở có xác nhận đã hoàn thành chương trình trung học cơ sở (Xác nhận của Hiệu trưởng Trường THCS ở trang cuối của học bạ lớp 9).

- Bản sao Giấy khai sinh.

- Bản photo căn cước công dân.

- Học sinh khuyết tật nộp 02 bản giấy chứng nhận đúng quy định (nếu có).

Tất cả các hồ sơ được bỏ chung vào 1 bì hồ sơ.

#### **3. Thời gian và đối tượng nộp hồ sơ**

| <b>Thời gian</b>                     | <b>Đối tượng nộp hồ sơ</b>                           |
|--------------------------------------|--|
| Từ 08h00 đến 11h00<br>Ngày 14/7/2026 | Nguyện vọng 1: Từ STT 01 đến STT 170                 |
| Từ 08h00 đến 11h00<br>Ngày 15/7/2026 | Nguyện vọng 1: Từ STT 171 đến STT 327                |
| Từ 08h00 đến 11h00<br>Ngày 16/7/2026 | Nguyện vọng 2 và danh sách thí sinh được tuyển thẳng |

*Ghi chú:* Danh sách thí sinh trúng tuyển đã thông báo trên website “thcsvathptnguyenkhuyendanang.edu.vn”

### **C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (HĐTS):** Phụ trách chung, lập Kế hoạch tuyển sinh và chỉ đạo triển khai thực hiện.

**2. Phó Chủ tịch HĐTS:** Tham mưu việc tổ chức thi vào các lớp có đội tuyển, xếp lớp, điều hành các Ủy viên thực hiện nhiệm vụ, phụ trách kiểm tra hồ sơ học sinh.

**3. Thư kí HĐTS:** Tiếp nhận, tổng hợp danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học; kiểm tra tính hợp lệ của đơn đăng kí nhập học, báo cáo Chủ tịch HĐTS quyết định; tham mưu xây dựng báo cáo kết quả tiếp nhận thông tin tuyển sinh.

**4. Các Ủy viên:** Kiểm tra các thông tin về chế độ ưu tiên, chính sách; thống kê danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học báo cáo Phó Chủ tịch HĐTS tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch về việc tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027 của Hội đồng tuyển sinh Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc liên hệ ông Nguyễn Văn Lộc (Phó Chủ tịch HĐTS - Phó Hiệu trưởng, SĐT: 0916808285) để được hướng dẫn./.

***Nơi nhận:***

- Sở GDĐT (báo cáo);
- Hội đồng tuyển sinh (thực hiện);
- Thông báo chung;
- Thông báo trên website;
- Lưu: VT, Hồ sơ TS 10.

**TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  
CHỦ TỊCH**

**HIỆU TRƯỞNG  
Trần Thị Kim Vân**